БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ЮЛДЫБАЙ  АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ
	[image: image1.wmf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЛДЫБАЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

	453340, Яны Хвалын утары,

Оло Эйек урамы,16

	453340, х.Новохвалынский,

ул.Большой Ик,16

КАРАР
                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» февраль 2022 й.
          №  05
            «19» февраля 2022 г.

О создании профилактической группы по предупреждению
и профилактике пожаров в жилых помещениях  на территории сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и в целях предупреждения пожаров в жилых помещениях и гибели на них людей, постановляю:

1. Создать на территории сельского поселения Юлдыбаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан профилактическую группу по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать профилактической группе по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях согласно графику работы проводить подворные обходы и профилактические осмотры жилых домов и надворных построек, инструктировать граждан о мерах пожарной безопасности с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований пожарной безопасности. При профилактических осмотрах жилья и надворных построек обратить особое внимание местам проживания одиноких престарелых граждан, многодетных семей, а так же социально неориентированных групп населения.

3. Утвердить график работы группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях на территории сельского поселения Юлдыбаевский сельсовет муниципального района Кугарчиснкий район Республики Башкортостан согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения.
5. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Юлдыбаевский сельсовет
Р.Р.Казбаков

                                              Приложение № 1

к постановлению

от 19 февраля 2022 года

№ 05
                                                     СОСТАВ
профилактической  группы  на территории сельского поселения

	№ п/п
	Место нахождения группы
	Состав группы

	1.
	х.Новохвалынский
	Казбаков Р.Р.- глава сельского поселения

Исмагилов С.С. – староста деревни

Салихов Н.У. – депутат Совета

Гибадатова Н.Д. – Завклуб х.Новохвалынский

Кутлугильдина Р.Т.- Библиотекарь
Кильсенбаева А.А. – Директор МБОУ СОШ х.Новохвалынский

	2.
	д. Юлдыбай
	Казбаков Р.Р.- глава сельского поселения

Кунысбаев А.А. – староста деревни

Хуснуллин У.Р. – депутат Совета

Миннибаев Х.А.– Директор СК д.Юлдыбай

Хуснуллина Г.Р.- Библиотекарь

	3.
	д. Тупчаново
	Казбаков Р.Р.- глава сельского поселения

Идрисов И.Г. – староста деревни, депутат Совета

Аиткужина Р.М. – Завклуб д.Тупчаново

	4.
	д. Ибрагимово
	Казбаков Р.Р.- глава сельского поселения

Аллагужин А.С. – депутат Совета

Нарбикова Ф.К.– Завклуб д.Ибрагимово

	5
	д.Мурадым
	Казбаков Р.Р.- глава сельского поселения

Казбаков А.А. – депутат Совета

Муталлапов Р.В.. – староста деревни

Муталлапова Л.И.– Завклуб д.Мурадым

	6
	д.Багдашкино
	Казбаков Р.Р.- глава сельского поселения

Тухватуллин Ф.Р. – депутат Совета

Абдуллин У.Г. – староста деревни

Халикова Л.С.– Завклуб д.Багдашкино

	7.

	д. Сатлыки
	Казбаков Р.Р.- глава сельского поселения

Козлов В.А. – староста деревни

Нефедьев Ю.И.– депутат Совета

Музафаров Н.З.– депутат Совета

Юсупова Г.Х. – Завклуб д.Сатлыки
Хусаинова М.Г.- Библиотекарь